Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: quarta-feira, 26 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3063Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 1043/2023

Dispõe sobre desligamento de juíza leiga no âmbito do Sistema dos Juizados Especiais do Estado do Ceará.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 02/2019, de 7 de fevereiro de 2019, do Órgão Especial do Tribunal de Justiça

do Estado do Ceará;
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 8503922-08.2023.8.06.0000;

RESOLVE desligar Mariana Miranda Ramos, inscrição nº 922001218, do programa de juiz(íza) leigo(a) do Tribunal de Justiça do
Estado do Ceará, a partir de 17/04/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 26 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA N° 1044/2023

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, considerando o que foi apreciado
no Processo Administrativo nº 8500051-75.2023.8.06.0062;

RESOLVE:

Alterar a escala do Plantão Judiciário do 1º grau na circunscrição do 4º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos nas
datas abaixo indicadas, designando as respectivas Varas plantonistas:

20 e 21 de maio de 2023 – 2ª Vara da Comarca de Cascavel;
10 e 11 de junho de 2023 – 2ª Vara Cível da Comarca de Aracati.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 26 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1051/2023

Dispõe sobre a designação da Juíza Substituta Dayana Cláudia Tavares Barros de Castro.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo nº 8500030-91.2023.8.06.0097;

RESOLVE designar o Juíza Substituta Dayana Cláudia Tavares Barros de Castro, Titular da Vara Única da Comarca de
Alto Santo, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Iracema, durante afastamento da
magistrada Marília Ferreira de Souza Varella Barca, por motivo de compensação pelo exercício de plantão judiciário, nos dias
26, 27 e 28 de abril de 2023.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 26 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1053/2023

Dispõe sobre a designação do Juiz Substituto Yuri Collyer de Aguiar.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo nº 8500030-91.2023.8.06.0097;